则施行日，以本公司该日既有事实和情况为基础评估管理金融资产的业务模式、以金融资产初始确认时

的事实和情况为基础评估该金融资产上的合同现金流量特征，将金融资产分为三类：按摊余成本计量、

按公允价值计量且其变动计入其他综合收益及按公允价值计量且其变动计入当期损益。其中，对于按公

允价值计量且其变动计入其他综合收益的权益工具投资，当该金融资产终止确认时，之前计入其他综合

收益的累计利得或损失将从其他综合收益转入留存收益，不计入当期损益。

在新金融工具准则下，本公司以预期信用损失为基础，对以摊余成本计量的金融资产、以公允价值

计量且其变动计入其他综合收益的债务工具投资及财务担保合同计提减值准备并确认信用减值损失。

本公司追溯应用新金融工具准则，但对于分类和计量（含减值）涉及前期比较财务报表数据与新金

融工具准则不一致的，本公司选择不进行重述。因此，对于首次执行该准则的累积影响数，本公司调整

2019 年年初留存收益或其他综合收益以及财务报表其他相关项目金额，2018 年度的财务报表未予重述。

执行新金融工具准则后，本公司以预期信用损失为基础，对各项金融资产按照其适用的预期信用损

失计量方法（一般方法或简化方法）计提减值准备并确认信用减值损失，除此之外，执行新金融工具准

则对本公司没有其他影响。

（2）执行修订后债务重组、非货币资产交换准则导致的会计政策变更

2019 年 5月 9日，财政部发布《关于印发修订<企业会计准则第 7号——非货币性资产交换>的通知》

（财会〔2019〕8 号,以下简称“新非货币性交易准则”），自 2019 年 6月 10 日起在所有执行企业会计准

则的企业范围内施行，适用于 2019 年 1月 1日之后的交易。

2019 年 5 月 16 日，财政部发布《关于印发修订<企业会计准则第 12 号——债务重组>的通知》（财

会〔2019〕9 号，以下简称“新债务重组准则”），自 2019 年 6 月 17 日起在所有执行企业会计准则的企

业范围内施行，适用于 2019 年 1 月 1 日之后的交易。

本公司按财政部的要求执行新非货币性交易准则、新债务重组准则。

本公司管理层认为新非货币性交易准则、新债务重组准则的执行未对本公司财务报告产生重大影

响。

（3）财务报表列报

本公司按照财政部 2019 年 4月 30 日颁布《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

(财会[2019]6 号)、2019 年 9 月 19 日颁布《关于修订印发合并财务报表格式(2019 版)的通知》(财会

[2019]16 号)编制 2019 年度财务报告，相关列报调整影响如下：

①对合并财务报表的影响

项目
2018 年 12 月 31 日

（调整前）

调整数

(增加+/减少-)

2019 年 1 月 1 日

（调整后）

应收票据及应收账款 60,551,074.85 -60,551,074.85 0.00

应收票据   31,509,813.65 31,509,813.65

应收账款   29,041,261.20 29,041,261.20

湖南金铠文化传播股份有限公司 2019 年年度报告摘要   公告编号：2020-005

资产总计 60,551,074.85 0.00  60,551,074.85

应付票据及应付账款 2,408,901.24 -2,408,901.24 0.00

应付票据

应付账款   2,408,901.24 2,408,901.24

负债和股东权益总计 2,408,901.24 0.00  2,408,901.24

②对母公司财务报表的影响

项目
2018 年 12 月 31 日

（调整前）

调整数

(增加+/减少-)

2019 年 1 月 1 日

（调整后）

应收票据及应收账款 49,248,081.65 -49,248,081.65 0.00

应收票据   27,230,580.65 27,230,580.65

应收账款   22,017,501.00 22,017,501.00

资产总计 49,248,081.65 0.00  49,248,081.65

应付票据及应付账款 1,656,485.43 -1,656,485.43 0.00

应付票据

应付账款   1,656,485.43 1,656,485.43

负债和股东权益总计 1,656,485.43 0.00  1,656,485.43

2、会计估计变更

  报告期内，本公司无会计估计变更。

3、前期会计差错更正

本期无重大前期会计差错更正。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正  □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款 60,551,074.85

应收票据   31,509,813.65

应收账款   29,041,261.20

应付票据及应付账款 2,408,901.24

应付账款   2,408,901.24

3.3 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

报告期内纳入合并范围的子公司共 12 户，合并范围比上年度增加 4 户，分别为：武汉微幕网络科

技有限公司、广州微幕网络科技有限公司、武汉荆铠文化传播有限公司和长沙湘铠广告策划有限公司。

3.4 关于非标准审计意见的说明

□适用√不适用